f) Mengkaji seluruh ayat tema dengan mencari makna yang serupa dengan ayat,

‘amm dan hash, mutlak/muqayyad, dengan tujuan mencari titik temu

pemaknaan dari term yang telah dikaji.27

2. Tafsir Jawahir fi Tafsir al-Qur’an

Syeikh Thantawi bin Jauhari al-Misri lahir pada tahun 1287H/1862M – 1358

H/1940 M, yang tinggal di Desa ‘Iwadhillah Hijazi bagian Mesir Timur, beliau lahir

dikeluarga yang sangat sederhana bahkan ayahnya hanyalah seorang petani. Ia

tumbuh sebagai sosok yang cinta dengan agama, semangatnya untuk memotivasi para

umat Islam agar memiliki iman yang kokoh dengan cara merenungi alam semesta.28